
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                  Άγιος Στέφανος, ...../01/2013 
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ                                               Αριθ. Πρωτ : - ................-                                                             
∆ΗΜΟΣ ∆ΙΟΝΥΣΟΥ                                                        
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ  
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 
∆/ΝΣΗ : Λ. ΜΑΡΑΘΩΝΟΣ  29 & 
ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ ∆ΙΑΚΟΥ -ΤΚ 145 65 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ : Μυλωνάς Χαράλαµπος                                                                                                    
ΤΗΛ : 213 2030623- Fax : 2132030630 
              
                                                                      

ΠΡΟΣ 
τον Πρόεδρο της Οικονοµικής  Επιτροπής 

 

ΘΕΜΑ: Έγκριση πρακτικών  του πρόχειρου διαγωνισµού για την  «Προµήθεια 
αλατιού», µε συνολικό προϋπολογισµό 20.007,35€ συµπεριλαµβανοµένου 
ΦΠΑ 23%.  
 
 
 Με την υπ’ αριθµ. 432/21.12.2012 απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής 
εγκρίθηκαν: α) η δαπάνη και η διάθεση πίστωσης για τη «Προµήθεια αλατιού» β) 
οι τεχνικές προδιαγραφές οι όροι διακήρυξης και ορίστηκε η 10η Ιανουαρίου  2013 
ως ηµεροµηνία διεξαγωγής του διαγωνισµού.  
 
 Την 10η Ιανουαρίου 2012 και ώρα 9:30πµ , στο ∆ηµοτικό Κατάστηµα 
συνήλθε η Επιτροπή ∆ιενέργειας ∆ιαγωνισµού (Ε.∆.∆.) για την «Προµήθεια αλατιού» 
του ∆ήµου ∆ιονύσου, που συγκροτήθηκε µε την υπ’ αριθµ.17/2012 απόφαση του 
∆ηµοτικού Συµβουλίου, προκειµένου να διενεργήσει τον διαγωνισµό για την ανάδειξη 
αναδόχου της πιο πάνω υπηρεσία. 
 
 Υπόψη της Επιτροπής περιήλθε η αριθµ. πρωτ. 700/9.1.2013 προσφορά της 
εταιρείας:  

• ΕΛΛΗΝΙΚΕΣ ΑΛΥΚΕΣ Α.Ε.  
 
 Η Επιτροπή ∆ιαγωνισµού συνέταξε το πρακτικό Νο1 που αποτελεί 
αναπόσπαστο µέρος της παρούσας, σύµφωνα µε το οποίο, η εταιρεία «ΕΛΛΗΝΙΚΕΣ 
ΑΛΥΚΕΣ Α.Ε.» ανταποκρίνεται στα δικαιολογητικά που απαιτούνται από τη 
διακήρυξη. Η  Επιτροπή αποσφράγισε την οικονοµική προσφορά της εταιρείας από 
την οποία προέκυψαν τα ακόλουθα: 

1. η εταιρεία ΕΛΛΗΝΙΚΕΣ ΑΛΥΚΕΣ Α.Ε. για το σύνολο της προµήθειας 
προσέφερε την τιµή των  των 11.719,00€ συµπ/νου ΦΠΑ, η οποία κρίθηκε 
αποδεκτή. 

2. Καθώς η εταιρεία δεν προσέφερε τιµή για τη µεταφορά των ειδών στο ∆ήµο, ο 
διαγωνισµός κρίθηκε άγονος. 

 
  Το παρόν πρακτικό κοινοποιήθηκε µε το αριθµ. πρωτ. 792/10.01.2013 
έγγραφο στους συµµετέχοντες και δε κατατέθηκε ένσταση. 
 
  Στις 11/01/2013 από την Υπηρεσία Πρωτοκόλλου του ∆ήµου παραδόθηκε 
στην Επιτροπή η εµπρόθεσµη  (αριθµ. πρωτ. 687/09.01.2013) προσφορά της 



εταιρείας «ΜΑΤΘΑΙΟΣ ΕΥΡΙΠΙ∆ΗΣ». Σύµφωνα µε το άρθ. 7 της παρ. Γ της 
διακήρυξης του διαγωνισµού οι ενδιαφερόµενοι προµηθευτές είχαν τη δυνατότητα να 
καταθέσουν µέχρι την προηγούµενη ηµέρα του διαγωνισµού ήτοι 9/01/2013 τη 
προσφορά τους στο πρωτόκολλο του ∆ήµου. 
 
 Η Επιτροπή ∆ιαγωνισµού συνεδρίασε άµεσα στις 11/01/2013 προκειµένου να  
προβεί στην αξιολόγηση του συνόλου των εµπρόθεσµων προσφορών και συνέταξε 
το πρακτικό Νο2 το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο µέρος της παρούσας, σύµφωνα µε 
το οποίο : 
 

• κάνει δεκτή τη προσφορά της εταιρείας «ΜΑΤΘΑΙΟΣ ΕΥΡΙΠΙ∆ΗΣ» καθώς 
πληροί τους όρους της διακήρυξης 

• η οικονοµική προσφορά της εταιρείας «ΜΑΤΘΑΙΟΣ ΕΥΡΙΠΙ∆ΗΣ» για το 
σύνολο των προσφερόµενων ειδών ανέρχεται στο ποσό των 10.914,00€  και 
είναι συµφερότερη από την αντίστοιχη οικονοµική προσφορά της εταιρείας 
«ΕΛΛΗΝΙΚΕΣ ΑΛΥΚΕΣ Α.Ε.» η οποία ανέρχονταν στο ποσό των 11719,00€ 
συµ/νου ΦΠΑ. 

• Επιπλέον, η εταιρεία «ΜΑΤΘΑΙΟΣ ΕΥΡΙΠΙ∆ΗΣ» στην προσφορά της 
περιλαµβάνει και την µεταφορά έναντι του ποσού των 8.164,13€ συµπ/νου 
ΦΠΑ, ήτοι συνολικά 19.078,65€ το οποίο λόγω λογιστικής στρογγυλοποίησης 
έχει διαφορά 17 λεπτών. 

 
 
 Κατόπιν των ανωτέρω και λαµβάνοντας υπ’ όψιν τις διατάξεις του ΕΚΠΟΤΑ 
και του  άρθρου 72 του Ν.3852/2010, προτείνεται : 
 
  Ι.- Η ακύρωση του πρακτικού Νο1 της Επιτροπής διενέργειας και αξιολόγησης του  
διαγωνισµού. 
 ΙΙ.-  Η έγκριση του πρακτικού Νο2 της Επιτροπής διενέργειας και αξιολόγησης του  
διαγωνισµού. 
ΙΙΙ.- Η κατακύρωση του διαγωνισµού για την «Προµήθεια αλατιού»,  στην εταιρεία 
«ΜΑΤΘΑΙΟΣ ΕΥΡΙΠΙ∆ΗΣ» αντί του συνολικού ποσού των 19.078,48€ 
συµπεριλαµβανοµένου ΦΠΑ.  
   
Συνηµµένα: Τα πρακτικά Νο1 & Νο2  του εν λόγω διαγωνισµού. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   Ο ∆ΗΜΑΡΧΟΣ  
 Κοινοποίηση: 

Γραφείο Προµηθειών 
   

   Ιωάννης Καλαφατέλης  



 

  

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ   
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ   
∆ΗΜΟΣ ∆ΙΟΝΥΣΟΥ   
  Άγιος Στέφανος, 10-01-2013 
   
   

Ταχ. ∆/νση: Λεωφ. Μαραθώνος 29 & Αθ. 
∆ιάκου 

  

Τ.Κ.: 145 65 Άγιος Στέφανος   
Τηλέφωνο: 2132030600   
Αριθ. Fax: 2132030630   
    

ΠΡΑΚΤΙΚΟ Νο1 
  
της Επιτροπής ∆ιαγωνισµού (Ε.∆.), που συστήθηκε σύµφωνα µε την αριθ. 11/2012 
Απόφαση ∆ηµοτικού Συµβουλίου του ∆ήµου ∆ιονύσου, για την προµήθεια 
«ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΑΛΑΤΙΟΥ» ΤΟΥ ∆ΗΜΟΥ ∆ΙΟΝΥΣΟΥ 
 
  προϋπολογισµού δαπάνης  17.110,40 € πλέον Φ.Π.Α. (20.007,35 € µε ΦΠΑ ). 
 
   Στο ∆ηµαρχείο του ∆ήµου ∆ιονύσου, συνήλθε σήµερα 10  Ιανουαρίου  2013, ηµέρα  
Πέµπτη και ώρα 09:20, σε συνεδρίαση η Ε.∆. για την ανωτέρω προµήθεια, ύστερα 
από  έγγραφη πρόσκληση του αρµόδιου Αντιδηµάρχου κ. Πέππα Νικολάου, 
αποτελούµενη από τους: 
 

• Μπαλαδάκης Γεώργιος, υπάλληλος του ∆ήµου, ως Πρόεδρος 

• Πατσάκας Επαµεινώνδας, υπάλληλος του ∆ήµου, (ως αναπληρωµατικό 
µέλος του κου Ζολοταριώφ Νικόλαου, ο οποίος βρίσκεται σε κανονική άδεια ) 

• Ραµπίδης Ελευθέριος, υπάλληλος του ∆ήµου, ως Μέλος. 
 

Από το πρωτόκολλο του ∆ήµου παραδόθηκε στην Ε.∆. η προσφορά της 
εταιρείας «ΕΛΛΗΝΙΚΕΣ ΑΛΥΚΕΣ Α.Ε.» (Α.Φ.Μ.: 094248865, ΑΣΚΛΗΠΙΟΥ 1, Τ.Κ. 
106 79 ΑΘΗΝΑ η οποία κατατέθηκε νοµίµως σε αυτό ταχυδροµικά στο πρωτόκολλο 
του ∆ήµου και πήρε τον αριθµό πρωτοκόλλου 700/9-1-2013. 

 
Η Ε.∆. λαµβάνοντας υπ’ όψιν της όλα τα στοιχεία του φακέλου για τη διεξαγωγή 

της ανωτέρω δηµοπρασίας καθώς και τους όρους της διακήρυξης και αφού ήρθε η 
ώρα έναρξης της δηµοπρασίας δηλ. η 09:30, κάλεσε τους ενδιαφεροµένους να 
προσέλθουν για να παραδώσουν τις προσφορές τους. 

 
    Μέχρι την ώρα λήξης του χρόνου διενέργειας του διαγωνισµού (δηλ. την 10:00) 
δεν προσήλθε άλλος ενδιαφερόµενος για να παραδώσει προσφορά. 



    Παρελθούσης της ώρας επίδοσης των προσφορών και µη υπάρχοντος άλλου 
ενδιαφεροµένου, η Ε.∆. κήρυξε τη λήξη παράδοσης προσφορών και προχώρησε 
στον έλεγχο των δικαιολογητικών συµµετοχής της εταιρίας που κατέθεσε  προσφορά. 
 
    Από τον έλεγχο των ανωτέρω δικαιολογητικών προέκυψε ότι ο φάκελος της ως 
άνω  εταιρίας είναι σύµφωνος µε τους όρους της διακήρυξης και ως εκ τούτου έγινε 
δεκτή στην περαιτέρω διαδικασία του πρόχειρου διαγωνισµού. 
 
    Κατόπιν των ανωτέρω η Ε.∆. αποσφράγισε τον φάκελο της οικονοµικής 
προσφοράς κατά την οποία προέκυψαν τα εξής:  
 
    1.-Η επιχείρηση «ΕΛΛΗΝΙΚΕΣ ΑΛΥΚΕΣ Α.Ε.», για το σύνολο της προµήθειας των 
ειδών του διαγωνισµού που αναφέρονται στην από 11/12/2012 Τεχνική Περιγραφή, 
εκτός της µεταφοράς, προσέφερε τιµή 11.719,00  €  µε τον Φ.Π.Α., η οποία κρίνεται 
αποδεκτή. 
 
   2.-Στην προσφορά της εταιρείας «ΕΛΛΗΝΙΚΕΣ ΑΛΥΚΕΣ Α.Ε.» δεν υπάρχει τιµή 
για τη µεταφορά των ειδών στο ∆ήµο. 
 
    Κατόπιν των ανωτέρω ο διαγωνισµός ως προς την µεταφορά των ειδών  κρίνεται 
άγονος. 
 
   Μη έχοντος άλλου θέµατος η Ε.∆. κήρυξε τη λήξη του διαγωνισµού. 
 
   Το παρόν συντάχθηκε σε τρία (3) αντίγραφα και αντίγραφο του θα κοινοποιηθεί 
στους συµµετέχοντες στο διαγωνισµό.  

 
 Το παρόν συντάχθηκε και υπογράφηκε σε τρία (3) αντίγραφα. 

 
Ο Πρόεδρος Τα Μέλη 
 1) 

 
2) 

 

 
Συνηµµένα: 

1. Πίνακας 1 Συµµετεχόντων 
2. Πίνακας 2 ∆ικαιολογητικών Συµµετοχής 
 

 
 
 
 
 
 
 



 

  

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ   
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ   
∆ΗΜΟΣ ∆ΙΟΝΥΣΟΥ   
  Άγιος Στέφανος, 11-01-2013 
   
   

Ταχ. ∆/νση: Λεωφ. Μαραθώνος 29 & Αθ. 
∆ιάκου 

  

Τ.Κ.: 145 65 Άγιος Στέφανος   
Τηλέφωνο: 2132030600   
Αριθ. Fax: 2132030630   
    

ΠΡΑΚΤΙΚΟ Νο2 
  
της Επιτροπής ∆ιαγωνισµού (Ε.∆.), που συστήθηκε σύµφωνα µε την αριθ. 11/2012 
Απόφαση ∆ηµοτικού Συµβουλίου του ∆ήµου ∆ιονύσου, για την προµήθεια 
«ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΑΛΑΤΙΟΥ» ΤΟΥ ∆ΗΜΟΥ ∆ΙΟΝΥΣΟΥ 
 
  προϋπολογισµού δαπάνης  17.110,40 € πλέον Φ.Π.Α. (20.007,35 € µε ΦΠΑ ). 
 
   Στο ∆ηµαρχείο του ∆ήµου ∆ιονύσου, συνήλθε σήµερα 11 Ιανουαρίου 2013, ηµέρα  
Παρασκευή  και ώρα 13:00, σε νέα συνεδρίαση η Ε.∆. για την ανωτέρω προµήθεια, 
αποτελούµενη από τους: 
 

• Μπαλαδάκης Γεώργιος, υπάλληλος του ∆ήµου, ως Πρόεδρος 

• Πατσάκας Επαµεινώνδας, υπάλληλος του ∆ήµου, (ως αναπληρωµατικό 
µέλος του κου Ζολοταριώφ Νικόλαου, ο οποίος βρίσκεται σε κανονική άδεια ) 

• Ραµπίδης Ελευθέριος, υπάλληλος του ∆ήµου, ως Μέλος, 
 
   διότι: 
 
   Από την υπηρεσία πρωτοκόλλου του ∆ήµου παραδόθηκε στην Ε.∆. σήµερα 
Παρασκευή 11-01-2013 και ώρα 10:00, η προσφορά της εταιρείας «Ματθαίου 
Ευριπίδης» (Α.Φ.Μ.: 0946217716, δ/νση Αγία Μαρίνα - Στυλίδας Φθιώτιδας, Τ.Κ. 35 
300), η οποία κατατέθηκε νόµιµα και εµπρόθεσµα σε αυτήν ταχυδροµικά και πήρε 
τον αριθµό πρωτοκόλλου 687/9-01-2013.  

  Η Ε.∆. κατά τη πρώτη συνεδρίαση της, την 10-01-2013 για την ανωτέρω 
προµήθεια, δεν κατείχε την προσφορά της ως άνω εταιρίας µε συνέπεια να µην τη 
συµπεριλάβει στο Πρακτικό Νο1 του εν λόγω διαγωνισµού και για το λόγο αυτό 
ακυρώνει το Πρακτικό Νο1. 

    Στη συνέχεια η Ε.∆. προχωρεί στον έλεγχο των δικαιολογητικών της εν λόγω 
εταιρίας  την οποία κάνει  δεκτή διότι πληρούν τους όρους της διακήρυξης.   
    Από τον έλεγχο δε της οικονοµικής της προσφοράς προκύπτει ότι αυτή είναι 
συµφερότερη για τον ∆ήµο, µε ποσό 10.914,00 € συµπεριλαµβανοµένου ΦΠΑ, 



έναντι  της προσφοράς της επιχείρησης «ΕΛΛΗΝΙΚΕΣ ΑΛΥΚΕΣ Α.Ε.», η οποία για 
το σύνολο της προµήθειας των ειδών του διαγωνισµού που αναφέρονται στην από 
11/12/2012 Τεχνική Περιγραφή, προσέφερε τιµή 11.719,00  €  µε τον Φ.Π.Α. 
      Επί πλέον, η εταιρία «Ματθαίου Ευριπίδης» στην προσφορά της περιλαµβάνει 
και την µεταφορά έναντι ποσού 8.164,13 € µε ΦΠΑ (ήτοι η συνολική της προσφορά 
ανέρχεται στο ποσό των 19.078,65 € µε ΦΠΑ) ενώ στην προσφορά της επιχείρησης 
«ΕΛΛΗΝΙΚΕΣ ΑΛΥΚΕΣ Α.Ε.» δεν περιλαµβάνεται µεταφορά.  
 
   Μη έχοντος άλλου θέµατος η Ε.∆. ανακηρύσσει προσωρινό µειοδότη την εταιρία     
«Ματθαίου Ευριπίδης» διότι η προσφορά της είναι οικονοµικότερη από αυτήν της 
επιχείρησης «ΕΛΛΗΝΙΚΕΣ ΑΛΥΚΕΣ Α.Ε.» και κλείνει το Πρακτικό Νο2 . 
 
   Το παρόν συντάχθηκε σε τρία (3) αντίγραφα και αντίγραφο του θα κοινοποιηθεί 
στους συµµετέχοντες στο διαγωνισµό.  

 
 Το παρόν συντάχθηκε και υπογράφηκε σε τρία (3) αντίγραφα. 

 
Ο Πρόεδρος Τα Μέλη 
 1) 

 
2) 

 

 
Συνηµµένα: 

3. Πίνακας 1 Συµµετεχόντων 
4. Πίνακας 2 ∆ικαιολογητικών Συµµετοχής 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 ΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ ΜΑΤΘΑΙΟΥ

ΑΛΑΤΙ ΚΑΙ ΠΑΛΕΤΕΣ
ΤΙΜΗ ΦΠΑ % ΑΞΙΑ ΦΠΑ ΣΥΝΟΛΟ ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ

8.160,00 13,00% 1.060,80 9.220,80 ΑΛΑΤΙ ΧΥΜΑ

1.402,50 13,00% 182,32 1.584,82 ΑΛΑΤΙ ΣΥΣΚ
88,40 23,00% 20,33 108,73 ΠΑΛΕΤΕΣ

ΣΥΝΟΛΟ ΠΡΟΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΕΙ∆ΩΝ 10.914,35
ΜΕΤΑΦΟΡΑ

6.637,50 23,00% 1.526,63 8.164,13

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 19.078,48


